ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA IUUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua l}Ianoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.4m/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM L

AVISO DE PUBLTCAÇÃO DE LrCrrAÇÃO. PREGÃO ELETRÔMCO No A15D022. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração,
torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.o 10.520, de l7l7l2002,Lei
Federal n' 8.666/93, de 2UA6193, e alterações posteriores, LC n' 123/06, LC n" 147114,

Decreto Municipal n' 0512021 de L2l0ll2127, Decreto Federal 9.488/18 de 31108/2018,

Decreto Federal No 10.024, de2010912019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos)
do dia 28 de serembro de 2022, licitação na modalidade PRECÃO ELETRÔNICO N'
01512022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para os serviços de recarga de toner e manutenção de

equipamentos de informirticaparaatender a demanda das secretarias deste município de Bom
LugarAvÍA. Data e horário do recebimento das propostas: até às A9:29 (nove horas e vinte e

nove minutos) do dia 2810912022. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e

trinta minutos) do dia 2810912022. Disponibilização do edital e informações no endereço

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos

adicionais no endereço eletrônico www.porüaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99)

98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmall-com.

Bom Lugar-MA,06 de setembro de2022.

ú^:*', Ui'-'ü't'ç' ü é" 'ü'/-
Tássio Vinícius Lima De Melo.

Secretário Municipal de Administração.

Fls.i LoÍ1,

DIARIO OFICIAL
APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgaçáo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a populaçáo tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as ediçóes do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

---z,etrônica
no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php,- podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro previo.

PERIDIOCIDADE
Todas as ediçÕes são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Ter: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL
Prefeitura tVlunicipal de Bom Lugar

.-ã:i§e*

Reason: Diário OÍtcial:16812022, BR, ICP-BrasilPF 43, VALID, AR PRIMUS, Presencial,20553246000í06, MARLENE SILVA tullRANDA:**.171.463:" [F041A5BADi:
Location: Prefeitura Municipal de Bom Lrga. - RUA MANOEL SEVERO SlN, CENTRO, BOM LUGAR - MA
Dale. 2022.09. 1 4 1 6: 1 1 .1 I

I I
I
I
I
I
I

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: -"-.171.463;-
em 1410912022 1611:15
IP com n': 192.168.1.58

www. bo m I u g a r. ma. g ov. b r/d i a ri o oficia l. p h p?
id= 1667

I

MUNICIPAL DE
TERCETRq§

DAtA:14/0912022
OFICIAL

- Núrnero; 1G8

I

II

I I

I I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Avtso DE puBltcAÇÃo DE LtclrAÇÃo. pnecÃo rlrrRÔNlco No 015t2022
Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, com
base na Lei Federal n.o 10.520, de 171712002, Lei Federal no 8.666/93, de 21106/93, e alterações
posteriores, LC no 123106, LC no 147114, Decreto Municipal no 0512021 de 1210112021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal No 10.024, de 20109/2019 , realizará às 09:30h (nove horas e trinta
minutos) do dia 28 de setemOro Oe ZOZZ, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO No 015t2022, do
tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para os serviços de recarga de toner e manutenção de equipamentos de informática para atender
a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA . Data e horário do recebimento das
propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 2810912022. Data e horário do início da

disputa: 09.30 (nove horas e trinta minutos) do dia 2810912022. Disponibilizaçáo do edital e informaçÕes no

endereÇo eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e

no endereço de e-mail: pmbtilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 06 de setembro de 2022. Tássio

Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipalde Administração.

\J

Assinado eretronicamente por: Marrene sirva Miranda -""f;,""rl1hf:;,
;Hí,flfr3:il:.1ffi,.;:.["#J;i;;í;f=il;i ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOà/I LUGÂRJ.ilA I TERCEIROS I DIARIO OFICIAL - NUMERO: t§8I2022 -t1t§gl2022

MUNICI DE ADlltlNlSTRAÇÃO - SETOR DE LlclTAçAO -AVISO DE LICITAÇÀO:o15t2022

aDOM www. boml u ga r.ma.g ov. br re

QUARTA - FEIRA, 14 - SETEN{BRO - 2022 ( D.O, PUBLI(3D

precários, sistema viário, sinalização viária e prestação de serviços

técnicos para elaboração e aprovar;ão dos projetos para a PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVASA4A nos órgãos
conrpetentes nas esferas municipal, estadual e federal, bem como,
a compatibilização dos projetos às necessidades orçamentarias da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVASiMA.
ABERTURA: 29 de seternbro de 2022, às 08h00min (oito horas),

Sala de sessões da Comissão de Licitações, localizada na Rua João
Fabricante, nu 64. Bom Jesus das Selvas - MÂ 65.395-000, sendo
presidida pelo Presidente da Comissâo Permanente de Licitação desta

PreÍàitura Municipal. O edital e seus anexos podem ser consultados

ou obtêJo gratuitamente junto ao setor dE licitação da Prefeitura Mu-
nicipal. ou pelo site oÍicial do município: htlp:ilbomjesusdassclvas.
ma.gov.br/ ou pelo link: hup://u'ww.transparenciadrninistrativa.com.
briportaltm/tícitacao/licitacao.xhtmltoken: I ffcea700 7tbd2e463 5 e-

427 84 lf49 I 4f4237 569 l. Demaís inÍbnnações no e-mail col@.bom-

i esusdasselvas.ma. eov. br. Bom Je.sus das Selvas"/MA, 08 de setetnbro

de2022. Ilerbeth dos Santos Fonseca -Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR. MA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÀO. PREGÃO ELETRÔNI-
a^ N" 014/2022. APrefeisra Municipal de Bom Lugar, por meio da

.-'raria Municipal de Admíristação, toma público aos interessados

'jI( com base na ki Federal n.' 10.520- de l7/7t2OO2, Lei Federal no

8.666193. de 2ll0f,l93, e alterações po§terioÍcs, LC n" 123/06, l-C n"
147114, Decreto Municipal n" 05l202l de 12lAU202l: Decreto Federal

9.488/18 de 31108/2018, Decreto Federal N" 10.024- de 20l(B/2019. re-
alizaá à 09:30h (nove horas e kinta minutos) do $a 27 de setembro de

2022,hcita$onamodalidade PREGÀ0 FÍ ÉTRoNICO N 01412022,
do tipo menor preço, por iter4 teirdo por objeto Registro de Preços para

eventual e futura Contratação de empresa especiatizada pua fomeci-
mento de refeições prontâs (Self-service), de inaresse das Secretarias

deste Município de Bom Lugor - MA. Data e horário do recebimen-
to tlas propostas: até às 09:29 (nove horas e vinle e nove minutos) do
dia2710912122. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia2710912022. Disponibiiizaçào do edital e infor-
mações no endereço eletrônico www.portaldecomprasoúlicas.conr-
br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço
elerônico *'ww.portaldecomorasoúlicas.com.br. pelo teletbne (99)

98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom
Lugar-MA, 06 de setembrc de 2022. Tríssio Vrnícius Lirna De Melo.
Secrefário Mruricipat de Administração.

AVISO DE PUBLICAÇÀO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELF,TRÔ-
NICO N" 01512022- APrefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipat de Administração, toma púbtico aos interes-

los que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 17/7/2002, La
'r.zderal n" 8.666/93, de 2llü6193, e alterações posteriores, LC lf

l23lO6,LC n" l47ll4, Decreto Municipal rf 0512021 de l2/Oll202l;
Decreto Federal 9.488/1 8 de I I /08/201 8, Decreto Federal N" 10.024.
de 2OlO9l2Ol9. realizará as 09:30h (nove horas e trir.rta minutos) do
dl" 28 de r"t"*bro deZo22,licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N" 015/2022, do tipo menor preço, por írem, tendo por
objeto Registro de.Preços para futura e eventual contratação de em-
presa pal? os serviços de recarga de toner e manutençào de eqúpa-
mentos de informática paÍa atender a demanda das secretarias deste

município de Bom Lugar,&{A. Data e horário do recebimento das

propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia
2810912022. Data e horário do inicio da disputa: 09:30 (nove horas e

trinta rninutos) do dia28lD9/2022. Disponibilização do edital e infor-
mações no endereço elehôni co www.DortâldecomDraspúlicas.com'
br e bomlugar.tna.gov-br. Esclarecirnentos adicionais no endereço
eletrônico www.oortaldecomoraspublicas.com.bn- pelo telelbne (99)
98545-L546 e no endereço de e-rnail: pmblilicitacao@gmail.com-
Born Lugar-MA, 06 de setembro de 2022. TrÍssio Vinicius Lima De
M e I o. Secretário Mun icipal de A dnrinistração.

AVISO DE PUBLICAÇÀO DE LICITAÇÀO. PREGÀO ELETRô
NICO N" 016/2A22. A Prefeinra Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Adminiskação, toma público aos interÊ§-
sados que, corn base na Lei Federal n-" 10.520, de 1717/2002, Lei
Federal n" 8.666193, de 2110693, e alterações posteriores, LC n"
123106, LC n' 147114, Decreto Municipal rf 0512021 de l2l0l/2021;
Decreto Federal 9.488/18 de 3 I /08/2018. Decreto Federal N" 10.024.

de 2Dl09l20l9, realizará as 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 29 de setembro de 2L22,licitaçào na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N' ç16/2o22,do tipo menor preço. por item, te,ndo por ob-
jeto Registro de preços para futura e eventual aquisiçâo de materiais e

eqüpamentos de informática para atordcr a demanda da-s secretarias
deste municípit.r de Bom LugariMA. Data e horário do recebimento
das propostas: aÉ às 09:29 (nove horas e vinte e not'e minutos) do dia
29109/2022. Data e horário do inicio da disputa: 09:30 (nove horas e

trinta minutos) do dia29109/2022. Disponibilização do editat e infor-
macõas lro endereco eletrônico www.Donll decomDrasDubl i cas.com.
br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço
eletrônico www-porlaldecomprasoublicas-com.br. pelo telefone (99)
98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@grnail.com.
Born Lugar-MA, 06 de setembro de 2022. Tássio Vinicius Lima De
Melo. Secretírio Municipal de Admitrishação.

AVTSO DE LICITAÇÀO. TOMADA DE PREÇOS N' 005/2022. O
Município de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipai de

Bom Lugar, com trase na Iei federal n" 8.666, de 21 le julúo de
I 993. tonra público aos interessados que, tará realizar as l4:00h (qua-
torze) do dia 03 de outubro dc Zo22.licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS N" 005/2022, do tipo menor preço GLOBAL, tendo
por Contrataçâo de empresa especializada na prestaçào de serviços de

Implantação e Arnpliação de Sistcrnas de Abastecirnento de Agua, no
municipio de Bom LugarÀrÍA, de cordo com o CONVENIO FUNA-
SA N" CV 0070/1 8. Conforme edital e seus allexos. A sessão do cer-
tarne licitatório será realizada no dia 03 de ouhrbro de 2022, às I 4:00h
(quatorze), na sala da CPL da Prefeitura, O edital e seu§ anexos estão

á disposiso dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas

de segunda a sextâ, onde podedo ser consultados gratuita ou obtido
ahavés de nrídia eletrônica, pelo e-mail p4bllisilasAg@C4ai[§els e

pelo portal da transparàrcia do município através do site bomlugar'.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicíonais pelo telefone (99) 98545- t 546

e no meffno endereço e e-mail citados acima. Pl'efeitura Municipal de

Bom Lug:r-MÁ.06 de setembro de2022. Valdecy Gomes da Silva.
Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transpone e Trânsito.

PREFEITT]RA MT]NICIPAI, DE CÂI\DIDO MEI\DES - MA

AV|SO DE LTCITAÇÃO rOrrArOÀ DE PREÇO N" 001/2022
PROCESSO ADI\ÍINISTRÂTM N'068/2022. A Prefeitura Mu-
nicipal de Cândido Mcndes. por meio de sua COMISSÀO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tonla público que realizará um
TOMADÁ DE PREÇO N" 00112022. cujo objeto é a CONTR{-
TAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADAEM SERYIÇO§ DE
ENGENHARIÂ, OBJETIVANDO A PAVIMENTAÇÀO ASFAL-
TICA EM }'IÂS URBANAS, REFERENTE AO CONVENIO
N' 9I5985/2021/I\{DR, FIRIUAIrc ENTRE O MINISTERIO
DE DE§EIV!'OLVIMENTO REGIONAL E O MT]NICÍPIO DE
CÂNDIDo MENDES-MA. no Município de Cânrtido MendesÀ4A.
do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL"," que reger-se-á pelas disposi-

ções da Lei 8.666/93, de 2l106l1993 e suas alterações e. ainda. pelo
estabelecido no presente Edital e scus anexos. Data: dia 04 de outu-
bro de2O22 às 09h:30min horário de Brasília, na sala da Corrrissão

Permanente de Licitação. O Edital e seus anexos estão à disposiçâo
dos inlercssados na sala da Comissào Permattente cle Licitação de 2'
a 6 Íêira das 08h00rnin às l2trOOrnin, a Rua Abel Ferraz, s/n - Pira-
cambú. Crindido Mendes - MA, 6528G'000, onde poderá ser con-
sultado elou obtido Bratuitamente em midia remoüvel (pendriver),
adquirido de forma fisica (em papel) rnediante ao recolhimento da

importância de RS 30,00 (trinta reais) âtravés de DAM (documento
de arrecadação municipal no Portal do Município: https:/inortal.can-
didomendes.ma. gov.br/, ou no Sinc contrata: hüps :i/apps.tce.ma. gov.

br/sinc-sitç/contrata Esclarecimentos adicionais deverão §er protoco-
lados na Clomissão Permanenle de Licitação, no horário de expedien-

te ou por e-rnail no endereço eletrônico: candidomendes.cpl@gpai1.
com. Cândido Mendes - MA l0 de agosto de 2022. Edmilson Cunha

Filho. Secretiírio Municipal de Administração, Industria e Conrércio'

Avrso DE LICITAÇÃO rOruAnÀ DE PREÇO N" OO2|2A22

PROCESSO ÁDI|ÍINISTRÃTwO N" 07012022. A PreÍêitura Mu-
nicipal de Cândido Mendes. por meio de sua COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO - CIPL, toma público que r-ealizará um
TOMÀDA DE PREÇO N'002/2022, cujo objeto e a CONTRA-

l2

Fs* \\

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.6í 1.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICíPIO DE BOM LUGAR/MA. - DATA DA
ABERTURA: 28 DE SETEMBRO DE 2022 - HORARIO DA ABERTURA: 09.30 - LOCAL: PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS

Data da pubticação do(a) aviso de ticitação: 14/Og/2022

ATESTADO DE PUBLICAçÃO - AVISO DE LlClrAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREG AO - O1SIZOZZ

está publicado(a) no seguinte endereço eletrÔnico abaixo:

https.//bomlugar. ma. gov. br/licitacaolista. php?id= 1 34.

Bom Lugar/Ma, 14 de Setembro de 2022.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 0"1 .61í.4OO/0001-04-Tel: (98)9.9196-7607-Site: www.bomlugar.ma.gov.br -

Link direto
https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id= 1 34

aLicitacão Página(s) 1 de 1

§dlaÍlt{Sl

§§ffi=

AVISO DE LTCTTAçÃO - PREGÃO:Ot5l2O22 - TIPO: MENOR PREçO